sepi-  
 tura non  
 semper  
 conces-  
 sa reis,  
 immo  
 ne prae-  
 paratio  
 quidem  
 ad mor-  
 tem.

Luc. 8.

Exemplum, quod Budstadium, vrbis Thuringiae, vi-  
 dit, habes apud MILLER. *annal. Saxon. ad ann.*  
 MCCCCLXX de eoque iam supra quaedam vo-  
 cidere meminimus. Eodem pertinet, quod ad  
 d. Lib. I. art. LV. adnotat ZOEGERVS, ex eoque ad-  
 ducit THOMAS. *de occas. concept. et intent. conf.*  
*crim. Card. §. VIII. not. 2. p. 73.* Nota, in qua  
 tum hoc statutum vult, quod flagrans delictum cog-  
 nat

*beat ILLICO puniri. Vidi sic obseruatum, quod uterque, tam occisus, quam homicida, eodem sepulcro sunt tumulati.*

### §. CCCXLH.

Paena  
accusa-  
toris ca-  
lumni-  
antis  
apud ve-  
teres.

Et haec quidem obseruabantur, quoties a capitis damnato fuebatur supplicium. Quid, si reus sese purgasset, vel accusator ita defecisset in probatione, vt absolutoriam ferri sententiam oporteret? Tunc accusatorem, tamquam calumniae reum, apud veteres iustas dedisse poenas, eo minus dubitandum est, quo certius ex eorum legibus probauimus, eos non admisisse quemquam ad accusandum, nisi qui in inscriptione sese obligasset ad similitudinem supplicii. Hinc GREG. TVR. *Lib. V. art. XLIX.* tam prolixè refert, quem exitum habuerit Leudastis, Ducis, et Riculfi presbyteri calumnia, quorum ille vagus ac extorris triste exsilium in Britannia inuenit, hic tortus atque excruciat, supremo supplicio vix Gregorii Turonensis precibus exemptus est.

### §. CCCXLIII.

Apud  
Saxones  
et Sue-  
nos.

At apud SAXONES multum intererat, vtrum accusator ab accusatione publica in vniuersum desisteret, an in probatione deficeret, vel ipse reus ita se purgaret, vt absoluendus videretur. Desistens ab accusatione et reo, et iudici, multam soluere cogebatur. IVS PROV. SAX. *Lib. II. art. VIII.* Qui in probatione defecerat, is si reus iureiurando sese purgauerat, impune ferebat accusationem; sin-  
singul-

singulari certamine rem commisit accusator, reusque ex illo victor excessisset, tamen et reo, et iudici mulctam pendebat. *IBID. et Lib. I. art. LXII. et LXIII.* Unico casu, si quis alteri violatae pacis dicam scripseret, et in probatione defecisset, iuri talionis erat locus, ita ut ipsi accusatori violatae pacis poena esset subeunda. *IBID. Lib. I. art. L. et LXXIX.* Cuius rei exemplum ex *AUCTORE des richtsteiges Cap. XXXII. p. 35.* iam supra dedimus.

#### §. CCCXLIV.

Talia erant apud Germanos iudicia publi-  
ca. Si vero, quae diximus, omnia cum *CONSTITUTIONE CRIMINALI CAROLINA* moribusque hodiernis contendamus: manifestum futurum speramus, et I) circa *ACCUSATIONES*, et II) circa *CVSTODIAM* et exhibitionem reorum, et III) circa eorum *DEFENSIONEM* et IV) circa *CONVICTIONEM* eorundem, et denique V) circa *POENAM* et *SENTENTIAM* definitivam permulta superesse antiqui moris vestigia. Quamvis enim id egisse dicatur Carolus V. Imp. ut, in iuncta inquisitione, vetus litigandi modus accusatorius in exilium ageretur: *THOMAS de occas. concept. ac intens. const. crim. §. XXXVI.* res ipsa tamen docet, eum consuetudines veteres plerasque, quae non plane rectae rationi aduersabantur, ratas habuisse, adeoque totum processum criminalem, hodiernum, (si ea, quae ad inquisitionem pertinent, excepteris,)

ceperis,) paene eundem esse cum veteri illo, quem adhuc descripsimus.

§. CCCXLV.

In pro-  
cessu ac-  
cusato-  
rio.

Primo itaque, quod ad ACCUSATIONES at-  
tinet, satis certum est, 1) eas non plane abole-  
uisse Carolus V, quamuis, 2) simul magistra-  
tibus facultatem dederit, ex officio perfequenti-  
di crimina: *CONSTIT. CRIM. art. VI. quin 3)*  
quaestiones illae de criminibus iam multo ante  
haec tempora inotescere paullatim coepe-  
rint in Germania. *KRESS. ad constit. crim. art.*  
*VI. §. V. p. 29. sequ.* adeoque 4) eas magis re-  
tinendas putarit Carolus V. quam in Germa-  
niam inuexerit. Certum quoque est, 5) sua  
magis sponte homines abhorre coepisse ab  
accusando, quam ob constitutionis Carolinae  
seueritatem, ac proinde 6) ipsam necessita-  
tem subegisse iudices, vt vel ex officio facino-  
rosos homines perfequerentur, vel 7) eosdem  
per procuratores fisci accusandos curarent.  
Quod 8) et iis locis, vbi alioquin constitu-  
tionis Carolinae nulla est auctoritas, obserua-  
tur, veluti in Frisia. *HVBER. praelect. ad pand.*  
*Lib. XLVIII. tit. II. §. III.*

§. CCCXLVI.

Et accu-  
satione.

Ex eodem iure Germanico est, 9) quod  
accusator aut carceri includendus, aut 10) ad  
praestandam cautionem de profequenda lite  
restituendisque impensis et indemnitate, adi-  
gendus dicitur: *CONST. CRIM. art. XII. sequ. II)*  
quod

quod accusationem et hodie passim proferre solent cum clamore et quiritatione, et hoc diserte permittit CONST. CRIM. art. LXXXVII. *Mit dem beschreiben der übelthaeter soll es in selbem stük auf gegenwärtigkeit vnd begehrt des anklägers nach jedes gericht's guter geuonheit gehalten vverden; ac proinde 12) et Halae nostrae in postremo iudicio, (in dem peinlichen kalsgerichte,) adhiberi solet clamator, quem vocant den bluth-schreyer. LVD OV. ad Const. crim. art. p. 109. 13) Quod accusatori non minus, ac reo, conceditur orator, ein fursprecher aus dem gericht. CONST. CRIM. art. LXXXVIII. \*)*

\*) Procuratoribus sanè locum non esse iure Romano in caussis criminalibus, eumque nec accusatori, nec reo, concedi, ne dupondii quidem ignorant. l. 13. §. 1. ff. de iudic. publ. Nec ignotum cuiquam est, solis illustribus et superillustribus id priuilegium esse datum, vt iniurias criminaliter persequi possint per procuratorem. l. ult. C. de in iur. Iam equidem is, qui accusatoris nomine postulat, non est proprie procurator, sed orator, et hinc recte obseruat KRESSIVS ad const. crim. art. LXXVIII. §. I. not. \* I. tales et Latium in iudiciis publicis ab omni aeuo admisisse. At negari tamen non potest, oratores hos, quorum mentionem facit CONST. CRIM. multum differre ab oratoribus Romanis, nec eorundem vsum Romanis debuisse Germanos, sed maioribus nostris, apud quos prima accusatoris postulatio erat: *Eya bere ber richter, ick bidde dorch Got eines mannes, de myn wort sprecke. AUCT. des richtssteiges über dat laudrecht Cap. XXXI.*

## §. CCCXLVII.

In discrimine der *handhaf-*  
*ten vnd über-*  
*nächtigen thaten.* His iuris antiqui reliquiis merito addimus et illas, 14) quod nec hodie plane ignotum est discrimen facinorum, in quibus reus deprehensus est, (*handhaffter thaten,*) et hesternorum, (*übernächtiger thaten:*) sed 15) illius vestigium superest non modo in processu proscriptiois, (*im achts-process,*) vbi in criminibus prioris generis citatio rei ad domum sine dilatione; in posterioris edictalis, et ter quidem, interiecta semper dilatione Saxonica, repetenda, requiritur: KEYSER *anvveis. zum inquis. vnd achts process. Cap. XI. §. IX. p. 321. sequ.* CARPZ. *vom inquis. vnd achts process. tit. XI. art. V. sequ.* verum etiám 16) in ipso processu inquisitorio, siquidem IVRE HAMB. *Part. IV. artic. XLV.* pluribus describitur, quid sit *eine handhafftige that*, et *art. XLIV.* sancitur, vt in *αυτοφώγω* deprehensi nec datis fideiusforibus, nec vlla cautione a carcere liberentur. Quae omnia ex iure Germanico esse, nemo non animaduertit.

## §. CCCXLVIII.

In corpore delicti indagando. At quamvis rarissimae sint in Germania accusationes, a priuatis institutae, earumque in locum vel accusationes procuratorum fisci, vel inquisitiones magistratuum, successerint: (§. CCCXLV.) tamen 17) et in inquisitione illa

illa quaedam deprehendes prisca moris vestigia, in primis vero 18) illud, quod ei locus non est, nisi saltem in delictis permanentibus de corpore delicti satis constet. \*) Et hinc 19) in crimine homicidii sectio cadaueris, sollempniter facta, in furto rerum ablatarum designatio, et possessoris iusiurandum requiritur. CONST. CRIM. art. VI. ibique KRESS. in Comment. §. VIII. p. 31.

\*) Equidem et huius rei originem ex iure Romano nonnulli repetunt, eamque in rem proferunt locum l. 1. §. 24. ff. ad SC. Silan. vbi diserte negatur, habendam esse de familia quaestionem, nisi constet, aliquem esse occisum, liquere igitur debere, sceleris interentiam, ut SCo locus sit. At quum Germani iam ante, quam iuris Romani usum aliquem habere coepissent, cadauer occisi, vel saltem membrum aliquod abscissum, vel res furtiuas, in iudicium attulerint, ne de corpore delicti dubitari posset: quis negauerit, iuris Germanici potius, quam Romani, esse hoc iurisprudentialis criminis caput de corpore delicti?

### §. CCCXLIX.

Deinde 20) etiam ea, quae circa CUSTODIAM et EXHIBITIONEM reorum obseruantur, non demum a Romanis, sed a maioribus per manus tradita accepimus, veluti, quod 21) fugitiuos persequamur circummissis litteris patentibus, (*durch Steckbriefe*) quale quid et